
TOLNA VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK  
 

KÖZGYŰLÉSE 
 

Szám: 1-24/2024. 
 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 

KÉSZÜLT: 2024. szeptember 2-án Tolna Vármegye Önkormányzata ünnepi 
Közgyűlésén. 

 
AZ ÜLÉS HELYE:   Szekszárd, Vármegyeháza díszterme  

(Szekszárd, Béla király tér 1.) 
 
AZ ÜLÉS KEZDETE: 15:00 óra 
 
A KÖZGYŰLÉSEN MEGJELENT KÉPVISELŐK: 
dr. Égi Csaba, dr. Kostyálné dr. Kovács Klára, Filóné Ferencz Ibolya, Fehérvári 
Tamás, Orbán Attila, Pintér Szilárd, Ribányi József, Takács László. 
 
A KÖZGYŰLÉSRŐL TÁVOLMARADT KÉPVISELŐK: Barnabás István, Kapitány 
Zsolt, Kovács János, Mezősi Árpád, Paczolay Csaba, Szabó Loránd, Széles András. 
 
A JELENLÉVŐ KÉPVISELŐK SZÁMA: az ülés kezdetekor 8 fő. 
 
Az ülésen jelen volt Zsikó Zoltán alelnök és dr. Ritter Beáta aljegyző. 
 
A KÖZGYŰLÉSEN RÉSZT VETT MEGHÍVOTTAK:  
Dr. Latorcai Csaba államtitkár, Süli János országgyűlési képviselő, dr. Horváth 
Kálmán főispán, Gyurkovics János alpolgármester, valamint Tolna vármegye egyes 
településeinek polgármesterei.  
 
NAPIRENDHEZ MEGHÍVOTTAK:  
Kitüntetettek:. Müller György, Végh Lajos, Erky-Nagy Tibor, Kovács Erzsébet, 
Baka György, Haraszti Zsolt, Szücs Jánosné, Regős Gábor 
 
SAJTÓ KÉPVISELETÉBEN MEGJELENTEK:  
A Tolnatáj TV, a Paks Press, az MTI és a Tolnai Népújság munkatársai. 
 
NAPIREND 
 
1. Ünnepi beszéd 

Ünnepi beszédet mond: Dr. Latorcai Csaba, államtitkár, Fehérvári Tamás, a 
Közgyűlés elnöke, Gyurkovics János, Szekszárd Megyei Jogú Város 
alpolgármestere 
 

2. Vármegyei kitüntető díjak átadása 
Átadók: Dr. Latorcai Csaba, államtitkár, Fehérvári Tamás, a Közgyűlés elnöke, 
Gyurkovics János, Szekszárd Megyei Jogú Város alpolgármestere 
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Megyeszignál  

 

Himnusz  

 

Zenei műsorszám 
 
 
Tóth Róbert narrátor: 
Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Az imént a kiváló Bras5 Rézfúvós Kvintett előadását 
hallhattuk, amelyet nemzeti imádságunk, s a megyeszignál dallamai előztek meg.  
A fúvószenekar tagjai: Szabó Péter, Straubinger Zoltán – trombita, Szieb László – 
vadászkürt, Kolozsvári Gábor – harsona, Tóth Marcell – tuba.  
Az együttes 2021-ben alakult, tagjai hivatásos művészek, zenetanárok. Rendszeres 
fellépői a vármegyei rendezvényeknek. Fő céljuk pedig: a rézfúvós kamarazene 
népszerűsítése.  
 
Kedves Vendégek! Mint tudjuk, pontosan 325 évvel ezelőtt történt, hogy Tolna 
vármegye, a mai napig fennmaradt vármegyecímer körvonalait ábrázoló pecsétet, s 
azzal együtt önrendelkezési jogot kapott, I. Lipót királytól. Ennek a jeles pillanatnak a 
tiszteletére, Tolna Vármegye Önkormányzata, hagyományosan minden év 
szeptember első napján megtartja a Vármegyenapot – ám ezúttal, az idei ősz 
második napjára tűztük ki ünnepségünket.   
 
Kedves Tolna vármegyeiek! Tisztelt Vendégeink! Hölgyeim és Uraim!  
 
A hagyományokat követve, idén is ünnepi közgyűlés keretében adják át a vármegyei 
kitüntető díjakat azoknak, akik gyarapító módon hatottak szűkebb pátriánkra.  
 
S ahogy ez lenni szokott, egybegyűlt a vármegye színe-java, akiket ezúton 
köszöntök nagy tisztelettel Szekszárdon, a gyönyörű Vármegyeháza dísztermében. 
  
Kiemelt tisztelettel köszöntöm Tolna vármegyében, a Közigazgatási és 
Területfejlesztési Minisztérium parlamenti államtitkárát, és miniszterhelyettest, 
Latorcai Csabát.  
Nagy tisztelettel köszöntöm Fehérvári Tamást, Tolna Vármegye Önkormányzata 
Közgyűlésének elnökét, valamint Süli János országgyűlési képviselő urat.  
Tisztelettel köszöntöm dr. Horváth Kálmán főispán urat, és Gyurkovics János 
alpolgármester urat. 
Köszöntöm Bencze János országgyűlési képviselő urat, Orbán Attila és Zsikó Zoltán 
alelnök urakat, dr. Ritter Beáta aljegyző asszonyt, a Tolna Vármegyei Közgyűlés 
tagjait, a kormányhivatal, a rendőrség, és a vármegye valamennyi jelenlévő 
vezetőjét.  
Külön köszöntöm vármegyénkben, Somogyország közgyűlésének elnökét, Bíró 
Norbert urat.  
Megkülönböztetett tisztelettel köszöntöm, az idei évi vármegyei kitüntető díjasokat.  
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1. NAPIRENDI PONT 
Ünnepi beszéd 
Ünnepi beszédet mond: Dr. Latorcai Csaba, államtitkár, Fehérvári Tamás, a 
Közgyűlés elnöke, Gyurkovics János, Szekszárd Megyei Jogú Város 
alpolgármestere 
 
Tóth Róbert narrátor: 
Megnyitó beszédének megtartására kérem fel nagy tisztelettel Fehérvári Tamás 
elnök urat! 
 
Fehérvári Tamás – beszéd 
 
Tóth Róbert narrátor: 
Köszönjük Elnök Úr beszédét. Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
képviseletében ünnepi beszédet mond Gyurkovics János alpolgármester úr, akit 
megkérek, hogy fáradjon a pulpitushoz.  
 
Gyurkovics János – beszéd  

 
Tóth Róbert narrátor: 
Most pedig ünnepi köszöntőbeszédének megtartására kérem fel nagy tisztelettel 
Latorcai Csaba miniszterhelyettes urat. 
 
Latorcai Csaba – beszéd 

 
Tóth Róbert narrátor: 
Köszönjük szépen Miniszterhelyettes Úr ünnepi gondolatait.  Kérem, fogadják 
szeretettel Rubányi Anita előadásában Reményik Sándor: Akarom című versét.  
 

Vers 
 
 
2. NAPIRENDI PONT 
Vármegyei kitüntető díjak átadása 
 
Tóth Róbert narrátor: 
A Tolna Vármegyei Német Nemzetiségi Önkormányzat minden évben nívódíjjal 
ismeri el a német közösség kiemelkedő érdemekkel bíró tagjait. Most pedig mindenki 
megismerheti azt a személyt, aki páratlan életútjával és munkásságával rászolgált a 
nemzetiségi nívódíjra.  
 
Megkérem Féhr György és Józan-Jilling Mihály elnök urakat, valamint Krémer 
György urat, hogy a méltatás erejéig fáradjanak a színpadra.  
 
Müller György– galéria vetítése/halk zene 
 
Der Verband der Deutsche Nationalitätenselbstverwaltungen der Tolnau hat - geleitet 
von der Absicht, die Bürger, die sich im Dienst für das Deutschtum im Komitat Tolnau 
herausragende Verdienste erworben haben, einer angemessenen Anerkennung 



 4

teilhaben zu lassen, sowie ihre Person und Arbeit als beispielhaft für die Gegenwart 
und die Zukunft hinzustellen und damit zu würdigen - den Niveaupreis "Für das 
Ungarndeutschtum in der Tolnau" geschaffen. 
 
A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzatok Szövetsége a Tolna megyei 
németség szolgálatában kiemelkedő érdemeket szerzett polgárok méltó 
elismerésben részesítése okán alapította meg „A Tolna Megyei Németségért” 
nívódíjat. 
 
Der Verband der Deutschen Nationalitätenselbstverwaltungen der Tolnau verleiht 
den Niveaupreis des Jahres 2024 an Herrn György Müller für seine aufopfernde 
Arbeit, die er auf dem Gebiet der Erforschung des protestantischen Deutschtums in 
Ungarn - mit Schwerpunkt Komitat Tolnau – geleistet hat. Als protestantischer 
Genealoge hat er seit 20 Jahren zur Pflege und Bewahrung der kulturellen Erbschaft 
der Tolnauer Ungarndeutschen sehr viel beigetragen. 
Die Auszeichnungen wird von Georg Féhr, Vorsitzender der Deutschen Natonalitäten 
- Selbstverwaltung der Tolnau und von Herrn Dr. Michael Józan – Jilling, 
Ehrenvorsitzende des Verbandes der Deutschen Selbstverwaltungen der Tolnau e.V. 
überreicht. 
 
A Tolna Megyei Német Nemzetiségi Önkormányzatok Szövetsége, a 2024. évi 
nívódíját, Müller György úrnak adományozza, a magyarországi protestáns németség 
– azon belül is Tolna megye – német nemzetisége genealogiájának, kulturális 
örökségének – több mint húsz éve kezdett – önzetlen, és áldozatos munkával történt 
kutatásáért és ápolásáért. 
A kitüntetést Féhr György, a Tolna Vármegyei Német Nemzetiségi Területi 
Önkormányzat elnöke, és Dr. Józan-Jilling Mihály, a Tolna Megyei Német 
Önkormányzatok Szövetsége Egyesület, tiszteletbeli elnöke adja át. 
 
Felkérem elnök urakat, hogy a nívódíjat adják át a kitüntetettnek!  
 

Müller György – díjátadás 
 
Tóth Róbert narrátor: 
Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlése a 
vármegye társadalmi, tudományos, kulturális, művészeti, közoktatási, sport- és 
gazdasági életében elért kimagasló érdemek, és rangos életművek elismerésére 
vármegyei kitüntető díjakat alapított. Az idén újabb hét portréval gazdagodik a 
vármegyegyarapítók arcképcsarnoka. E neves galériát ezúttal a méltatások és 
díjátadás során vetített képek jelenítik meg nekünk.  
 
Tisztelettel felkérem Latorcai Csaba miniszterhelyettes urat, és Fehérvári Tamás 
elnök urat, hogy a díjak átadásához fáradjanak az emelvényre a zongora mellé.   
 
A Tolna Vármegye Közbiztonságáért elnöki elismerés átadásával nyitjuk ünnepi 
ceremóniánkat. 
  
Végh Lajos – galéria vetítése/halk zene 
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Huzamos időn keresztül végzett, magas színvonalú rendőr szakmai munkája, 
példaértékű felkészültsége, vezetői tapasztalata, és a Paksi Rendőrkapitányság 
vezetőjeként, Tolna vármegye biztonságát szolgáló, kiemelkedő tevékenysége 
elismeréséül érdemelte ki a Tolna Vármegye Közbiztonságáért elnöki elismerést 
Végh Lajos. Kérem, hogy fáradjon a színpadra, és fogadja a gratulációkat.  
 
Végh Lajos – díjátadás 
 
A Közgyűlés 2024-ben az alábbi személyeket részesíti kitüntetésben: 
 
Weil Péterné Szirmai Mária – galéria vetítése/halk zene 

 
Több évtizedes, kimagasló óvópedagógusi pályafutása során végzett, értékközpontú, 
felelősségteljes, és lojális szolgálatáért, magas színvonalú, hiteles munkavégzése, 
személyes példamutatása elismeréseként, Tolna Vármegye Közszolgálatáért díjjal 
jutalmazza a vármegye Weil Péterné Szirmai Máriát, akit megkérek, fáradjon a 
színpadra. 

 
Weil Péterné Szirmai Mária – díjátadás 

 
Regős Gábor – galéria vetítése/halk zene 
 
Több évtizedes, elhivatott, lelkiismeretes közigazgatási munkájával, példaértékű 
emberi kvalitásaival, és a választások informatikai lebonyolításában, fáradhatatlanul 
végzett vármegyei szintű koordinációs tevékenységével érdemelte ki, a Tolna 
Vármegye Közszolgálatáért díjat Regős Gábor, akit felkérek, hogy az elismerések 
fogadásához fáradjon fel a színpadra.  
 
Regős Gábor – díjátadás 
 
Tóth Róbert narrátor: 
Megkérem díjátadóinkat, hogy foglalják el helyüket, a Bras5 Rézfúvós Kvintett 
műsorszáma következik. 

Zenei műsorszám 
 

Tóth Róbert narrátor: 
A Sipos Márton-díj átadása következik, amelynek átadására ismételten felkérem 
miniszterhelyettes urat és elnök urat. 
 
Haraszti Zsolt – galéria vetítése/halk zene 
 
A Magyar Kupa-győztes Paksi FC példaértékű, és sikeres vezetéséért, sportszakmai 
tudása, illetve az eredményekben bővelkedő, kimagasló elkötelezettséggel végzett 
ügyvezetői tevékenysége elismeréseként, Sipos Márton-díjat vehet át Haraszti 
Zsolt, akit felkérek, hogy az elismerések fogadásához fáradjon a díjátadókhoz. 
 
Haraszti Zsolt – díjátadás 
 
Erky-Nagy Tibor – galéria vetítése/halk zene 
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Dombóvár és a vármegye múltjának, értékeinek, hagyományainak, kiadványokban, 
arculati elemekben, illetve kiállításokban való igényes, és időtálló megjelenítése 
elismeréséül, Babits Mihály díjban részesül Erky-Nagy Tibor. Kérem, hogy a díj 
átvételére, és a gratulációk fogadására, fáradjon az emelvényhez.  
 
Erky-Nagy Tibor – díjátadás 
 
Baka György – galéria vetítése/halk zene 
 
Az elmúlt négy évtizedben, a környezettudatos gondolkodás jegyében kifejtett, 
jelentős oktató, kutató, agrár és környezetvédelmi tevékenysége, illetve a civil 
szemléletformálás elismeréséül vehet át Beszédes József-díjat Baka György, akit 
megkérek, hogy fáradjon a színpadra.  
 
Baka György – díjátadás 
 
Tóth Róbert narrátor: 
Megkérem Miniszterhelyettes Urat és Elnök Urat, hogy foglalják el helyüket. 
 

Vers 
 
Tóth Róbert narrátor: 
A Dunánál című, sokunknak ismerős József Attila költeményt hallhattuk, s ezennel el 
is érkeztünk utolsó díjunk átadásához, amelyhez díjátadóinkat szólítom tisztelettel az 
emelvényre. 
 
Kovács Erzsébet – galéria vetítése/halk zene 
 
Magyarkeszi iránti elkötelezettsége, közösségi szerepvállalása, a civil szférában 
kifejtett folyamatos, önzetlen jelenléte, valamint több mint két évtizedes, áldozatos, 
értékteremtő településvezetői munkája elismeréséül részesül Bezerédj István-díjban 
Kovács Erzsébet, akit ezennel felkérek a díj átvételére. 
 
Kovács Erzsébet – díjátadás 

 
Tóth Róbert narrátor: 
Tisztelt Vendégeink! Hölgyeim és Uraim! 
A hagyományokhoz hűen, zárszó gyanánt következik a díjazottak nevében elhangzó 
köszönőbeszéd, méghozzá rendhagyó módon, lírai formában, Kovács Erzsébet, 
Bezerédj István-díjas polgármester asszonytól. 
 
Kovács Erzsébet – köszönőbeszéd/ének 

 
Tóth Róbert narrátor: 
Maradván ebben a gyönyörű zenei atmoszférában, következik záró műsorszámunk, 
a Bras5 Rézfúvós Kvintett előadásában. Fogadják szeretettel! 
 

Zenei műsorszám 
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Tóth Róbert narrátor: 
Kedves Vendégek! Köszönjük megtisztelő jelenlétüket, köszönjük, hogy közösen 
ünnepelhettünk a Vármegyenapon, itt Szekszárdon. Mielőtt elénekeljük a Szózatot, 
engedjék meg, hogy tájékoztassak mindenkit, Vármegyenapi ünnepségünk utolsó 
mozzanatairól.  
 
Nemzeti imádságunk után Dr. Say István, a Tolna Vármegyei Értéktár Bizottság 
elnöke mond pohárköszöntőt itt a díszteremben. Ezután a színpadra várjuk 
valamennyi díjazottunkat, a díjátadókkal együtt, egy csoportkép elkészítésének 
erejéig. A közös fotó után nem marad más hátra, mint a vármegyei önkormányzat 
vendéglátása, melyre szeretettel invitálok mindenkit, az épület alsó szintjén, az 
udvaron és a kávézóban egyaránt.  
 
Most pedig kérem, hogy énekeljük el közösen a Szózatot. 
 
Szózat 

 
Tóth Róbert narrátor: 
Dr. Say István elnök urat kérem fel tisztelettel, hogy mondja el pohárköszöntőjét! 
 
Pohárköszöntő 
 
 

k.m.f. 
 
 
 
 

Fehérvári Tamás dr. Korossy Ildikó 
 a Közgyűlés elnöke jegyző 


